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4 A- AL SHPK

AKTIVET AFATSHKURTRA

Dhjetor 2012
Ref.N AKTIVET Viti Ushtrimor Viti Parardhes
0 31.12.2011 31.12.2011
B ATSHK - 35,625,009.00 32,325,189.00

31,036,533.00

131,033,093.00

30,529,189.00
30,429,773.00

7%2!1 paitivet

Tatim mbi fitimin
Tvsh

Totall 3

4 lnventarl
Lendet e para

Inventar [ imet
Prodhim ne proces

i)

(iii)
()
)
(vi)

Mallra per rishitje

Totali 4

et e mbajtura per tregtim

i)| Debitore Kreditore te tjere

)|Te drejta e derynme ndcy orfakeve

Prc_)du_kte te gamhme

Parapagesal per furnizime

tive te t]era financiare afatshkurtlﬁa

)|Kliente per . maf!la . produkie e sherbime

| 3
6

Aktivet bmlungke afatshkurtra

©3,440.00 99,416.00

D ) 0.00 0.00
~96,000.00| ©96.000.00

_ | 10000000

B 96,000.00 196,000.00

0.00 0.00

Aktivet _E!fi!_t_s_l'_l_l'_i_l!l‘t_l‘?_l_ te mbajtura per shitje

7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

4,492,476.00

1,600,000.00

~1,600,000.00]

i _([) Shpenzime te periudhave te ardhshme I 4,492,476.00 i
Totali I Aktiveve Afatshkurtra (I) B ____ 35,625,009.00 32,325,189.00
11 |AKTIVET AFATGJATA N 0.00 B ~0.00
1 |Investimet financlal;t_:_;;i'atg}ata K §
() Pjesemarfye te tjera ne njesi Eﬁq}f;bﬁzra‘giﬁ
~ (ii)|Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje . 3
_ (iii)|Aksione dhe letra te tjera me viere ______ N
(iv)|Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
~ |Tetali 1 _— | 10.00 ~ 0.00
2 Aktwgtgi@iaitgrplatenale .
()|Toka -l -
 (ii)|Ndertesa -
(i) (A Makmerr dhe p@fe“_ " - el il
(iv) ,{Ik_tr_v_g te tjera afalshkurtra rgaaterrafe @;;i kontabl) - _
] Totali 2 . - B 0.00) 0.00
3 |Aktivet biologjike afatgjata ]
4 " Aktivet-éfénga_t;l -j-(-:;fr_l-;teriale i .
“@|Emri L mire Y - o o
(i) [Shpenzimet e 'hw.’hmi?i B o N
(i) |Aktivet te yer97@gga jomarermle -
~ |Totali4 — . p W] ) 0.00 0.00
5 |Kapital aksionar I papaguar - S e
6 |Aktive te tje_r_a_iat_g_g_ta . ) i )
Totali I Aktiveve Afatgjata ( II) - 0.00 0.00
TOTALI 1 AKTIVEVE (1 +I1) 35,625,009.00 32,325,189.00
AP %
L .// .. : | f:f:‘x\
[ A



4A- AL SHPK

Dhjetor 2012
Ref. DETYRIMET DHE KAPITALI Viti Ushtrimor Viti Parardhes
No. 31.12.2011 31.12.2011
1 |[DETYRIMET AFATSHKURTRA | 37,106,787.00| 34,028,263.00
erivativet ) =
amarrjet ) ) -
raftet Bankare o =
Hm arrje c_rfatshkw-‘-tm _ . 77100
2 L 771.00
fiupf dhe parapagimet ] N
N pagueshme ndaj furnitoreve
e pagueshme ndaj punonjesve "N e B 0.00
Detyrime per sigurimet shogerore _ 2530900 2548300
(iv)| Detyrime tatimore per TAP-in N ) ~9,148.00 15,000.00
_-(v) Detyrifﬁ;'mt.‘more per Tatim Fitimin
(vi)| Detyrime tatimore per TVSH N
(vii)|Detyrime tatimore per Tatimin ne burim B ) B
(viii)| e drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
()| Divident per tu paguar . -
 (x) |Debitore dhe Kreditore te tjere 7 37,071,359.00 33,988,800.00(
_ (Totai3  37,106016.00)  34,028,263.00
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 |Provizione afatshkurtra [ 7 7 R
- II |DETYRIMET AFATGJATA 0.00 0.00
1 |Huat afatgjata — _ - e
(i)|Hua,bono dhe detyrime nga giraja finaciare
T -
T - ow 0.00
2 |Huamarrje te tjera a};tgjata - -
3 |Grantet dhe te ardhura te shtyra .
4 |Provizionet afatgjata . N TR A B
Totali I detyrimeve afatgjata (1) 000 000
Totali I detyrimeve B ~ 37,106,787.00 34,028,263.00
(I |KAPITALL S [ I S
1 |Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne PF te konsolidura)
Kapitali qe I perket aksioneve te shogerise meme( R
2 |perdoret vetem ne PF te Konsoliduara
3 |Kapitali aksionar o 100,000.000  100,000.00
4 |Primi I aksionit S e
5 |Njesite ose aksionet e thesarit s’
| 6 [Rezerva statutore ] B}
7 [Rezerva ligjore a. = -
8 |Rezervatetiera .
9 |Fitimet (Humbje) e vitit te kaluar 7 - ,,,,__,, | -1803,074.00f  -1,919,782.00
10 [Fitim ( Humbja) e vitit financiar B 221,296.00 116,708.00
~ |Totali I kapitalit ( III) e |8 -1,481,778.00f  -1,703,074.00
TOTALI I DETYRIMEVE & KAPITALIT ( [+II+11) 35,625,009.00 32,325,189.00




4 A- AL SHPK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve sipas natyres

Dhjetor 2012
%u %\(ershkrimi I Elementeve Shenime Vl;ﬁ;‘g‘;{gor VI;lliazl:;;;";eS
21 [Shitie nfbd) . .
\ X tjera nga veprimtarite e
129 [SHIRRE
AL L P“\\r . ;
WV N imet ne inventarin e produkteve te
"3 E&teshme dhe prodhimit ne proces
| 4 [Materialet e konsumuara dhe sherbime | o
5 |Kostoepunes | )
- Pagat e personelit - I —200,000.@
~ |TetjeraPersoneli - B ) DT
Shpenzimet per sigurimet shoqerore e
shendetsore -179,532.00 -172,146.00
6| Amortizimi dhe zhvlersimet N
7 |Shpenzime te tiera 351,420.00 280,264.00
| 8 |Totali I shpenzimeve (shuma4-7) [  -530,952.00| -652,410.00
Fitimi apo humbja nga veprimtaria
9 |kryesore (1+2-3-8) -530,952.00 -652,410.00
| Te ardhurat dhe shpénizir?wt nga njesite e -
10 |kontrolluara
Te ardhurat alréishr}’)'enzimet ﬁnaﬁci_airé_rl_ga W
11 |pjesmarrjet
12 |Te ardhura dhe shpenzime financiare -
12.1|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga
investime te tjera financiare afatgjata
12.2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 746,090.00 770,073.00
12.3|Fitimet ( humbjet ) nga kursi I kembimit | 615800 -955.00
Te ardhura dhe shpenzime te tjera
12.4 .
financiare
713 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve 7 :
~ |financiare - 752,248.00 - 769,118.00
14 |Fitimi (Humbja ) para tatimit (9+/-13) | 221,296.00f  116,708.00
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin .
|6 |Fitimi (Humbja ) neto e vitit financiar
a4 ~221,296.00 116,708.00
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara i
v O
|, . .;L_l Wb



4 A- AL SHPK

Dhjetor 2012
Pasqyra e fluksit monetar -Metoda Viti Ushtrimor Viti Parardhes

] indirekte 31.12.2012 31.12.2011
» uksi monetar nga veprimtarite e

|\ Ss\shrytezimit
1 ni E

! 3
1 4 é)timi para tatimit 221,296 116,708

'%?'/ﬂregullime per :
7

Amortizimin =

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investime

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te
3 |arketueshme nga aktiviteti,si dhe kerkesave
te arketueshme te tjera (2,792,476) (1,600,000)

4 |Rritje /renie ne tepricen e inventarit

Rritje /renie ne tepricen e detyrimeve,per tu
paguar nga aktiviteti 3,078,524 (665,401)

6 |Interesi I paguar

7 |Tatimi mbi fitimin [ paguar
MM neto nga aktiviteti I shfrytezimit 507,344 (2,148,693)
Fluksi monetar nga veprimtarite
investuese

Blerje e shogerise se kontrolluar X minus
parate e arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Ta ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi I arketuar

Dividentet e arketuar

11

D | W]

MM neto e perdorur ne aktivitetet
investuese -
Fluksi monetar nga veprimtarite
financiare

III

Hyrje nga emetimi | kapitalit aksioner

Hyrje nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

FO S S

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitetet
\financiare - -

Rritja /renia neto e mjeteve monetare 507,344 (2,148,693)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes
kontabel 30,529,189 32,677,882

Mjetet monetare ne fund te periudhes
kontabel 31,036,533 30,529,189




|
ﬁ F

(00°8LL°18Y°1)

(00°8LL18S°T) |

00°000°001

Z10T 1033[yp
[ € W 1uonIzoJ

WI[I[30AZ
Jad yipendey 2 efbaysa ],

11BSAY] ysauoisye alia|g

QWILIAJOP QU WILIRJSUBI],

[OVV
[ TWIISIDJALI BAIDZY

Jauoisye
npendey | runewy

eIa(]1 91
BAJIIZAI QU QWLIDJSUBI],

210INIEIS JWISINIAIIP 9
UDAJIIZAI QU SUWILIQJSUBI],

aJo[31] swysaniAap 2
USAIDZAI AU dWILIdJSURI ],

JenJepyap/renged
CREINIE] NG|

00°96Z 122

0096T°1TC

[2qeIu0y
saypnuiad | ojou tumig

Jen[n3daia [ lonIzog

[2qeuoy Jexnijod
au WIyYsAIpu | 13jayg

(00 FL0°G0L"T)

(007L0°C0S°1)

00°000°001

1107 1032[yp
I€ W IUoNIZoJ

eo],

ab1zaaa aad
eremyyseaed
E)

3) BAIIZNYY

LABT}]

arepuradysed
[ g

eleny
9) JABYPIUOIA
EREINIT)|
9} BAIIZIY

a10[31
AYPp 210)Nn)E)S
BAIIZIY

sy
3 JouoIsyy

NuoIsye
JGULBE

Jeuoisye
nepdeyy

X
%,

S

N
poaL (T

A, /,
57

o

n

7\

]

¢

o

-

—

7102 1033ly( 1€ - aeuer | eypnudg ypepdedy] 9) saduwiysAipu 3 evakbseg

MdHS TV -V ¢




SQARIM::

SHENIME SHPJEGUESE

enia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2
simi I te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures
rte te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55

e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

ormacion I pergjithshem dhe politikat kontabel

enime ge shpjegojne zera te ndryshem te pasqyrave financiare

c) shenime te tjera shpjeguese




